
NOMBRES Y APELLIDOS DE LA AUTORIDAD NÚMERO TELEFÓNICO 
DIRECCIÓN ELECTRÓNICA DE LA 

AUTORIDAD

Tnte. Crnl. (B) Fernando Ordoñez                  
PRIMER JEFE

2508726 ext 1005 comandancia@bomberosquito.gob.ec

NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS/LAS RESPONSABLES 
DE RECIBIR Y TRAMITAR REQUERIMIENTOS DE 

INFORMACIÓN PÚBLICA
NÚMERO TELEFÓNICO 

DIRECCIÓN ELECTRÓNICA DE LOS/LAS 
RESPONSABLES

Información de la autoridad

Responsable de recibir y tramitar los requerimientos de información pública

DIRECCIÓN DE LA OFICINA

Reina Victoria Nº 24‐380 y Av. Colón 

FORMATO LITERAL o) ART. 7 LOTAIP

DIRECCIÓN DE LA OFICINA

Responsable de recibir y tramitar los requerimientos de información pública                                     
del Cuerpo de Bomberos del Distrito Metropolitano de Quito ‐ CB‐DMQ

Lic. Lourdes Maldonado Cueva                     
DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA

2508726 ext 1123 lmaldonado@bomberosquito.gob.ec

Myr. (B) Rául Parra García                         
JEFE ZONAL 1 QUITUMBE

2732960 rparra@bomberosquito.gob.ec

Cptn. (B) Fabian Heredia V.                        
JEFE ZONAL 2 SUR ELOY ALFARO

2617120 fheredia@bomberosquito.gob.ec

Cptn. (B) Jorge Sánchez                           
JEFE ZONAL 3 CENTRO MANUELA SAENZ

2950015 jsanchez@bomberosquito.gob.ec

Cptn. (B) Esteban Cardenas Varela                  
JEFE ZONAL 4 NORTE EUGENIO ESPEJO

2502360 ecardenas@bomberosquito.gob.ec

Cptn. (B) Jorge Almeida Cevallos                   
JEFE ZONAL 5 CALDERON

2425050 jalmeida@bomberosquito.gob.ec

Cptn. (B) Eber Arroyo Jurado                      
JEFE ZONAL 6 EQUINOCCIO LA DELICIA

2805687 earroyo@bomberosquito.gob.ec

Cptn. (B) Arce Washington Rodriguez               
JEFE ZONAL 7 TUMBACO

2892984 warce@bomberosquito.gob.ec

Cptn. (B) Geovanny Cabezas Samaniego             
JEFE ZONAL 8 VALLE DE LOS CHILLOS

2869075 jcabezas@bomberosquito.gob.ec

Av. Francisco Martin entre Alejandro Ponce Borja 
y República Dominicana                        
(Parque de Carcelén)

CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Av. Llirañan y Pasaje E                          
(Quitumbe)

TNTE. CRNL. (B) FERNANDO ORDOÑEZ

comandancia@bomberosquito.gob.ec

2508726 ext 1005

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION ‐ LITERAL o):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL o):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

30 de diciembre de 2011

 PRIMER JEFE DEL CBDMQ

Reina Victoria N24‐380 y Colón                  
(La Mariscal)

Puente Ramal de San Patricio                   
(Cumbayá)

San Juan de Dios e Ilaló                         
(El Tingo)

Av. Teniente Hugo Ortiz y Pedro Capiro           
(Cdla. Atahualpa)

Rocafuerte E1125 y Paredes                     
(La Loma)

Reina Victoria N24‐380 y Colón                  
(La Mariscal)

Calle Alhambra y Pasaje A                      
(Carapungo Sector La Morenita)


